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O Bog, 
prava luč,

ti si stvarnik 
in vir resnice 

in luči.
Prosimo, 

očisti naša 
srca, da se 
bomo tudi 
mi lahko 

darovali tebi, 
in prižgi v 
njih svojo 

trajno luč, da 
postanemo 
vredni luči 
tvoje večne 

slave.
Amen.

OZNANILA

DRAGI KRISTJAN! 
Se zavedaš, da si privilegiran? Ne zato, ker imaš hišo, avto, 
izobrazbo, službo … (morda česa od tega tudi nimaš). 
Marveč preprosto zato, ker ti je podarjena Luč, s katero 
lahko osvetliš vse, kar je okoli tebe. Vsako stvar, vsako de-
janje lahko vidiš na dva načina: tako, kot ti ju ponuja svet, 
ali tako, kot ju vidiš takrat, ko ju razsvetli Božja luč. 
Lahko se utapljaš v strahu, ker se bo sesulo šolstvo, 
zdravstvo, sodstvo, ker za vsakim vogalom čaka mus-
liman z bombo, lahko pa verjameš, da je  veliko dobrih,  
poštenih učiteljev, zdravnikov, sodnikov, muslimanov. 
Lahko se pritožuješ, da ni nikogar, ki bi te potolažil, la-
hko pa verjameš, da te za cerkvenimi vrati vedno čaka 
Emanuel – Bog z nami –, in ga počastiš na dan celodne-
vnega češčenja sv. Rešnjega telesa. 
Lahko za kulturni praznik pogledaš nova okna v naši cer-
kvi in si misliš: »Kakšno moderno skrpucalo!« Lahko pa 
se zazreš v njihovo mistično lepoto, ki kar kliče po duhov-
nosti, in zasanjan zavzdihneš: »Kako čudovita stvaritev 
enega največjih umetnikov vseh časov, p. M. I. Rupnika.« 
Lahko se zgražaš nad Valentinovim, kakšen  uvožen, 
»marketinški« praznik z zahoda, lahko pa se poveseliš 
ob misli na svojo mladostno zaljubljenost in moliš za 
vse  zaljubljence. 
Lahko zaloputneš vrata pred pustno maškaro ali pa 
spustiš drobiž v iztegnjeno otroško dlan, ker veš, da 
se otrok ves mesec veseli pusta, ko si bo za razliko od 
nas odraslih nadel masko. Morda pa bi jo ti vsaj enkrat 
na leto snel. 
Lahko ti je post le sredstvo za vitkejšo postavo, lahko 
pa te »zadenejo« pepelnične besede: »Pomni človek, da 
si prah in da se v prah povrneš. Spreobrni se in veruj 
Evangeliju.«
Dragi kristjan, sprehodila sva se skozi mesec februar 
z Božjo lučjo v roki. Bog daj, da bi se po svečnici še bolj 
zavedal njene veličine in si še bolj zavzeto svetil na vseh 
poteh življenja. Se strinjaš z menoj, da sva privilegirana? 
Vse lahko vidiva v novi luči in vsak dan je lahko praznik, 
če si ga narediva. Veseliva se torej, saj nisva otroka teme, 
temveč otroka Luči.                                                                 V. K.

Ž U PN I J E
LJUBLJANA

P O L J E



JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA, 
2. februar
Praznik Jezusovega darovanja postavlja v ospredje 
Simeona in Ano. V božji besedi ne zvemo veliko o nji-
ju. Le to, da sta tudi v visoki starosti vsak dan priha-
jala v tempelj in iskala stik z Bogom. Tja sta prihajala 
po pomoč in tolažbo, našla sta jo v prepevanju psal-
mov, v poslušanju Mojzesove postave in prerokov, v 
pogovoru z Bogom.
Priče smo ganljivemu prizoru. Starček Simeon vza-
me otroka Jezusa v naročje. Ne more verjeti, da je 
dočakal ta dan, ko so se izpolnile prerokbe in gleda 
pred seboj Mesija. Slutil je, da ga v življenju čaka še 
nekaj velikega in lepega. To je trenutek izpolnitve 
in polnosti, ko kar ne more zadržati besed zahvale. 
»Zdaj lahko v miru odidem s tega sveta. Dočakal sem, 
po čemer sem hrepenel. Moje oči gledajo Odrešenika, 
luč, ki je prišla, da razsvetli ta svet. Kaj imam tu še is-
kati? Česa večjega in lepšega ne morem več doživeti.« 
Podobno doživlja in govori Ana, ki vsem pripoveduje, 
kaj je videla.
Ni si težko predstavljati tega starčka. Ves prevzet drži 
v naročju otroka, ki šele stopa v življenje, on pa se od 
njega počasi poslavlja. Starec  ne odhaja, ker bi bil od-
rinjen, zagrenjen in z občutkom odvečnosti, ampak 
ker je izpolnjeno najlepše, kar je pričakoval: »Moje oči 
so videle Odrešenika.«
Ta prizor nas sili k razmišljanju o nas, naših odno-
sih med generacijami, o starejših ljudeh, s katerimi 
živimo. O tem na primer, kako zelo stari ljudje potre-
bujejo upanje, življenjski smisel, nekaj ali nekoga, za 
kar ali za kogar naj živijo. To jih ohranja mladostne.
Svečnica je praznik srečanja generacij, harmonije 
med njimi in medsebojnega sprejemanja. Bog daj, 
da bi tudi danes doživljali nekaj tiste izpolnitve, ki je 
bila dana Simeonu in Ani, ko se jima je sam Bog pustil 
vzeti v naročje, da bi pokazal, kako prihaja k ljudem. 
Prihaja nevsiljivo, tako da ga težko odkloniš, kakor ne 
moreš odkloniti otroka, ki ti zleze v naročje.
ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA, 
7. februar
Biti pred Najsvetejšim je milost. To je blagoslovljeni 
čas. To ni zapravljen čas, ampak najbolj modro in 
koristno porabljen čas. Ta čas posvetimo samemu 
Jezusu, torej Bogu. To je čas druženja in pogovora 
z našim Odrešenikom, ki nam je izkazal ljubezen 
do konca. Od Jezusa lahko odidemo vedno notran-
je obogateni, pomirjeni, potolaženi, opogumljeni, 
zlasti pa bolj posvečeni. Naj bodo minute ali ure, ki 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

23.  febr uar -
POLIK AR P

 

Rodil se je okoli leta 69 v 
bogati judovski družini. 
Bil je učenec apostolov. 
Apostol Janez ga je 
okoli leta 100 imeno-
val za škofa v Smirni. 
Okoli leta 154 je šel Po-
likarp v Rim k papežu 
Anicetu, kjer sta se 
pogovarjala o prazno-
vanju velike noči. (Med 
potovanjem v Rim se je 
sv. Ignacij Antiohijski, 
prijatelj sv. Polikarpa, 
ustavil v Smirni, da bi 
ga pozdravil. O tem je iz 
Troade napisal zahval-
no pismo za gostoljub-
nost.) V Rimu so Po-
likarpa zajeli, zaprli in 
ubili v 86. letu življenja. 
Dogodek je zvesto opis-
al eden od očividcev 
leta 155. Ko so ga dali 
na grmado, so se ogn-
jeni plameni oddalje-
vali od njega. Zato so 
ga pokončali z nožem, 
potem pa zažgali.



jih bomo preživeli v cerkvi pred Najsvetejšim v blago-
slov in tolažbo nam samim in po nas našim bližnjim. 
Poskrbimo, da bo med molitvenimi urami dovolj tišine 
tudi za osebno molitev! Na dan celodnevnega češčenja 
bosta sveti maši ob 7.00 in 9.00 dopoldne. Ob 18.30 bo 
sklep češčenja z litanijami in sv. mašo. Sklep celodnev-
nega češčenja bo vodil lazarist Pavle Novak. Vabljeni. 
URE MOLITVE, 7. februar 2015
7.00 sveta maša
7.45 - 9.00 upokojenci in drugi
9.00 sveta maša
10.00 - 10.30 otroci in veroučenci osnovne šole
10.30 – 11.30 mladinci in študentje
11.30 – 12.30 molitev za duhovne poklice
12.30 - 14.30 molitvena skupina
14.30 - 15.30 Studenec/Slape/Fužine
15.30 - 16.30 Kašelj/Vevče
16.30 - 17.30 Polje /Novo Polje
17.30 -18.30 skupno češčenjev tišini
18.30 sklep češčenja z litanijami Srca Jezusovega 

in sv. mašo (Pavle Novak, CM-lazarist)

PEPELNICA, 18. februar
Na pepelnično sredo se začenja postni čas, ki traja 
štirideset dni. Postni čas je spokorni čas. Kristjani v 
tem času pri bogoslužju in v zasebnem življenju več 
premišljujemo o pomenu Kristusovega trpljenja in 
njegove smrti na križu. Naše notranje prizadevanje 
naj bi se na zunaj izražalo v poglobljeni molitvi, postu 
in dobrih delih. Na pepelnično sredo v evangeljskem 
odlomku beremo: »In kadar se postite, ne bodite ka-
kor  čemerni hinavci; grdijo si namreč obraze, da bi 
ljudem pokazali, da se postijo. Resnično, povem vam, 
svoje plačilo so prejeli. Kadar pa se ti postiš, pomazili 
svojo glavo in si umij obraz, da ne pokažeš ljudem, da 
se postiš, ampak svojemu Očetu, ki je na skrivnem. In 
tvoj Oče, ki vidi v skrivno, ti bo povrnil.  (Mt 6,16–18). 
Jezus ne obsoja posta, saj se mu je celo sam podvrgel za 
štirideset dni, ožigosa samo določen način posta. Tako 
kakor miloščina in molitev tudi post prek čudaškega 
obnašanja ne sme postati sredstvo lastne koristi. Post 
kot bogočastje, kot služenje Bogu, kot znamenje, da se 
prek pokore želimo vrniti k njemu in ponovno vzposta-
viti pravi odnos z njim in z brati, je treba uresničevati na 
skrivnem. Če ravnamo drugače, če iščemo pohvalo dru-
gih, pomeni, da izkrivljamo njegov pomen in ravnamo 
hinavsko. To je tisto, kar je Jezus želel obsoditi – to je 
tisto, čemur želi, da se tudi  mi v postu, ki je pred nami, 
skušamo izogibati.

Whitney T. Kuniholm: 
BISTVENIH STO
Gre za premišljevanja 
ob skrbno izbranih sto-
tih odlomkih iz Sve-
tega pisma, pri čemer 
je izbranih petdeset od-
lomkov iz Stare in pet-
deset iz Nove zaveze.
Pri Bistvenih sto gre 
resnično za izziv, zato 
je pomembno, da se ga 
lotimo tako, kot nam 
najbolj ustreza. Če je 
posamezno berilo pre-
dolgo, si ga razdelimo 
na dva ali tudi tri dni. 
Namen izziva namreč ni 
le v tem, da preberemo 
teh sto odlomkov, kaj 
šele, da jih preberemo v 
določenem času. Dosti 
pomembnejše je, da se ob 
branju srečamo z Bogom 
in ga bolje spoznamo s 
pomočjo glavne zgodbe 
Svetega pisma. Ta izziv 
sprejmi v pričakovanju, 
da ti bo Bog z njim 
spremenil življenje.  

         knjiga meseca



V okviru priprav na župnijski misi-
jon, ki bo potekal od 15. do 22. no-
vembra letos, smo 7. januarja  izvedli 
okroglo mizo, katere gosta sta bila 
škofjeloški in črnomaljski župnik, g. 
Matej Nastran in g. Peter Kokotec. 
Oba sta v preteklem letu organizira-
la misijon v svojih župnijah. Z nami 
sta delila dragocene izkušnje, ki nam 
bodo lahko v veliko pomoč tako pri 
pripravi kakor tudi pri izvedbi mi-
sijona. Naj povzamem njuna glavna 
sporočila.
Župnijski misijon je v prvi vrsti du-
hovna obnova, zato v preveliki vnemi 
po širjenju evangelija med obrobne 
ne smemo pozabiti na jedro župnije. 
Številne ideje, ki so sicer dobrodošle, 
morajo skozi molitev, sito, ki bo 
ločilo pleve od zrnja.   Organizacija in 
izvedba ne smeta sloneti le na ramah 
župnika in njegovih najtesnejših so-
delavcev, temveč smo zanju odgovor-
ni vsi.  Sadovi misijona bodo odvisni 
predvsem od naše duhovne priprave 
in sodelovanja s Svetim Duhom, ki 
mora imeti ”glavno besedo”. Zato 
smo najprej povabljeni k molitvi za 
uspeh misijona. To pa zmore vsakdo.

S. P. 
V pripravi na misijon smo tudi izbrali 
geslo, ki se glasi: ”Z VESELJEM PO 
POTI ŽIVLJENJA”. Razlago gesla 
in logotip misijona bomo podali v 

marčevskih oznanilih. V mesecu fe-
bruarju pa bomo pripravili tudi po-
sebno molitev za uspeh miijona, ki 
jo boste prejeli na podobicah. Vsak 
prvi četrtek v mesecu bo adoracija 
namenjena molitvi za uspeh misijo-
na. Februarja bomo tudi nadaljevali 
s pripravljalnimi srečanji.

 
ADVENTNO SREČANJE 
Že vrsto let v sodelovanju z župnijsko 
Karitas pripravljamo adventno 
srečanje starejših, ki se ga udeleži 
lepo število starejših župljanov. Tudi 
tokrat ste do zadnjega kotička napol-
nili župnijsko kapelo. Po sveti maši, 
ki jo je daroval duhovni pomočnik g. 
Jože, pri somaševanju pa ga je sprem-
ljal g. Ciril Tomc, smo se zadržali v 
prijetnem klepetu ob prigrizku. So-
delavkam župnijske karitas iskren 
Bog povrni.

BOŽIČNI UTRIP
Jaslice in božično okrasje pripomore, 
da božič še globlje seže v naša srca. 
Za to so tudi letos poskrbeli skrbni 
jasličarji tako v cerkvi in kapeli kakor 
tudi zunaj. Sploh zunanje jaslice, ki jih 
pripravlja Franci Vidmar, vsako leto 
pritegnejo več opazovalcev. Vsem, ki 
ste v predbožičnih in božičnih dneh 
s svojim sodelovanjem pripomogli, 
da smo lepo obhajali letošnje božične 
praznike, iskren Bog povrni.

              misijon 2015

              župnijsko dogajanje



MLADINSKI ZBOR PRED 
POSTOJNSKO JAMO
Mladinski pevski zbor je na praznik 
sv. Štefana ponovno nastopil pred 
Postojnsko jamo v okviru projekta 
živih jaslic. Pred nastopom so si 
pevke in pevci ogledali žive jaslice v 
Postojnski jami.

BOŽIČNI KONCERT
Božični koncert so letos pripravili 
domači pevski zbori  (otroški, mladin-
ski in mešani). Z vsebinsko bogatim 
programom so nas popeljali skozi 
božično skrivnost. Za uvod v koncert 
sta variacije na temo pesmi Sveta noč 
zaigrali Polona Miklavčič na orglah in 
Maja Kolenc na violini. Nato se je z 
nekaj pesmimi predstavil otroški pev-
ski zbor pod vodstvom Celine Kolenc. 
Mladinski pevski zbor je poleg osta-
lih zapel tudi božično pesem, katere 
avtor je zborovodja Blaž Hajdinjak. 
Zadnji je zapel mešani pevski zbor, ki 
ga vodi Miha Gabrovšek. Za sklep so 
pevci vseh treh zborov skupaj zapeli 
še Sveto noč. Pevcem in zborovod-
jem vseh treh zborov iskrena hvala za 
trud, ki ga vlagajo v ohranjanje zbo-
rovskega petja.
KOLEDOVANJE 2015
Trikraljevska akcija je v naši župniji 
že dolgo del župnijskega dogajanja 
in je postala že kar tradicionalna. 
V njej sodelujemo otroci in mladi iz 
naše župnije. Letos se nas je zbralo 
46, skupaj s spremljevalci. Vsi se 
skušamo zavedati, da je namen akcije 
pričevanje za Gospoda, za njegovo 
ljubezen, ki jo pokažemo že s tem, ko 
pridemo do posamezne hiše.
Našo koledniško akcijo smo začeli 
pri sv. maši ob 10.00, kjer smo pre-
jeli tudi blagoslov gospoda župnika 
za opravljanje našega poslanstva. Po 
sv. maši smo odšli po domovih, kjer 
smo oznanjali veselo novico in zbi-



rali darove za tiste, kateri so tega 
potrebni. Letošnje geslo trikraljev-
ske akcije je »Naše veselje za srečo 
drugih«. Prepričan sem, da smo bili 
pri opravljanju svojega poslanstva 
veseli, in upam, da smo s tem osrečili 
tudi druge.
Na koncu pa nas je kolednike gospod 
župnik razveselil še s pico.

Luka Tomše
JASLIČARJI NA OGLEDU JASLIC
Z jasličarji smo se na praznik Sv. treh 
kraljev dopoldne odpravili na ogled 
jaslic. Obiskali smo samostan v Stični, 
Krko, Kočevje, Ribnico in Begunje pri 
Cerknici. Obogateni z marsikatero 
novo zamislijo smo se do večerne svete 
maše vrnili v Polje. 

»MINISTRANTSKO SREČANJE«
V soboto, 24. januarja, sta nas mi-
nistrante gospod župnik in gospod 
duhovni pomočnik odpeljala na ogled 
jaslic. Najprej smo se ustavili v cister-
cijanskem samostanu v Stični. Videli 
smo ogromne jaslice z veliko lučkami, 
detajli in premikajočimi se figurami. 
Potem smo se zapeljali še v Višnjo 

Goro, kjer nas je po ogledu njihovih 
čudovitih jaslic prijazni župnik še po-
gostil. Gospodu župniku in gospodu 
duhovnemu pomočniku se minist-
rantje zahvaljujemo, da sta nam s tem 
izletom in prijateljskim druženjem 
poživila sobotni dopoldan.

A. A.
ZAVOD PELIKAN
V ponedeljek, 19. januarja, smo se v 
župnijski dvorani srečali s predstav-
niki zavoda Pelikan, ki deluje v okviru 
Slovenske Karitas in je od septembra 
2014 v naši kaplaniji. Seznanili so 
nas s svojim delom. Najprej nas je na-
govoril g. Zvone, ki je podal temeljne 
usmeritve in cilje zavoda. Sledilo je 
osebno pričevanje dveh fantov, ki sta 
že zaključila osnovni program in sta že 
v fazi reintegracije. Pretresljivi izpo-
vedi pa je sledilo še pričevanje mame 
aktivnega udeleženca v programu 
skupnosti. Kljub solidni udeležbi smo 
pogrešali več staršev šoloobveznih 
otrok, saj bi jim marsikatera infor-
macija prišla prav pri vzgoji njihovih 
otrok. Vsekakor bomo pripravili še 
kakšno podobno srečanje.



S POTOVANJA PO AMERIKI 
V ponedeljek, 26 januarja, smo se ob 
20.00 zbrali v župnijski dvorani, kjer 
smo prisluhnili potopisnemu pre-
davanju o ZDA in New Yorku. Svoja 
doživetja z izpopolnjevalnega študija 
in potovanj po ZDA in okoliških 
državah je z nami delil domači zdrav-
nik Ciril Grošelj. Nekaj fotografij 
New Yorka je prispeval tudi župnik. 
Tudi tokratno potopisno predavanje 
je bilo lepo obiskano.
USTVARJALNI OGENJ JE V 
VSAKEM ČLOVEKU
To je naslov knjige psihologinje Silve Mat-
os, ki jo je predstavila na predavanju 8. 
januarja skupini Abraham. Gospa Matos 
govori o sebi, o ljudeh, ki jih ima rada, 
o družini in širših odnosih, o lepotah in 
grenkobah življenja. Spodbuja ljudi, da od-
krivajo svoje ustvarjalne potenciale, iščejo 
moč za obvladovanje stisk in možnosti 
za lepši, bolj zdrav način življenja. Pravi, 
da ustvarjalen človek nikoli ne odneha, 
odkriva novo, oblikuje svoje prepričanje, 
prenaša kritiko in ustvarja kljub naspro-
tovanju okolja. Njen moto je: »Preteklost 
je zame le opomin, a prihodnost je hrepe-
nenje po novem, boljšem. Moč učenja je 
neizmerna, je pot na višjo raven.«                                

O. V.

KRSTI
Vseh: 30 (16 deklic in 14 dečkov). 
Od tega je bilo 15 krščencev iz cer-
kvenega zakona, iz zunajzakonske 
skupnosti pa 15.
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 19 
otrok (10 deklic in 9 dečkov) in 1 
odrasla oseba.
BIRMA
Birmancev je bilo 25 (17 deklet, 7 
fantov in 1 odrasla oseba).
POROKE
V naši župniji se je lani poročilo 6 
parov.
POGREBI
Vseh: 45 (26 žensk, 19 moških). 
Najstarejša ženska je umrla v sta-
rosti 93 let in dva meseca, moški 
pa v starosti 87 let in pet mese-
cev. Najmlajša ženska je umrla v 
starosti dobrih 58 let, najmlajši 
moški pa pri izpolnjenih 48 letih. 
Povprečna starost umrlih je bila pri 
ženskah 78 let in pol, pri moških 
76 let in pol. Izmed umrlih je bilo 
17 previdenih s svetimi zakramen-
ti spovedi, bolniškega maziljenja 
in sveto popotnico.
Jezusove besede Izraelcem: »To 
ljudstvo me časti z ustnicami, a 
njihovo srce je daleč od mene« (Mr 
7,6) dajo misliti tudi nam. Z njimi 
nas poučuje, da šteje tisto, kar je v 
človekovem srcu, in ne zgolj zunanja 
dejanja. Zato statistika še ne pove, 
kakšni smo, razkriva pa nam lahko, 
kaj je v našem srcu, kakšen odnos 
imamo do sebe in do darov, ki nam 
jih daje Bog. Zakramenti so Božji 
dar ljudem kot jamstvo Jezusove 

            statistika za leto 2014



dejavne navzočnosti med nami in 
zagotovilo zveličanja, kakor molimo 
v enem od odpevov po obhajilu: »O 
sveta večerja, v kateri prejemamo 
Kristusa, duša se nam napolnjuje z 
milostjo in nam daje poroštvo pri-
hodnje slave.« V odločitvi, da pre-
skrbimo otrokom krst in krščansko 
vzgojo, da hodimo redno k maši in 
obhajilu ter k spovedi, da starejšim 
in bolnikom, ki ne morejo v cerkev, 
omogočimo prejem zakramentov 
na domu, kažemo svojo poslušnost 
Jezusovemu naročilu: »Naredite vse 
narode za moje učence: krščujte jih 
v ime Očeta in Sina in Svetega Duha 
(Mt 28,19)! Vzemite in jejte (Mt 
26,26)! To delajte v mo j spomin 
(Lk 22,19)!« Apostol Jakob je zapi-
sal: »Je kdo med vami bolan? Naj 
pokliče starešine  Cerkve in naj nad 
njim molijo, ga mazilijo v Gospo-
dovem imenu.  In molitev, ki sloni 
na veri, bo bolnika rešila in Gospod 
ga bo okrepil« (Jk 5,14). Če smo 
pozorni na te njegove besede in k 
bolniku pokličemo duhovnika, je to 
izraz pristne ljubezni do bližnjega. 
Če pa iz malomarnosti ali zaradi 
nekakšnega površnega gledanja teh 
besed ne upoštevamo, se nam bo 
lahko zgodilo, da bomo zamudili 
edinstveno priložnost za izraz na-
klonjenosti svojim dragim.
NEDELJNIKI
Pomladansko štetje nedeljnikov 
smo imeli na tiho nedeljo, 6. aprila 
2014, jesensko pa na  nedeljo, 9. 
novembra 2014. Povprečje pom-
ladanskega in jesenskega štetja 
pri sobotni večerni in nedeljskih 
mašah je bilo 916 vernikov, od 
tega spomladi 906, jeseni pa 926. 
Povprečno se je v letu 2014 nedelj-
ske maše v soboto zvečer ali v ne-
deljo udeleževalo 454 žensk, 283 
moških in 179 otrok.

ŽUPNIJSKA KARITAS V L. 2014
V lanskem letu smo s hrano, oble-
ko in plačilom položnic pomagali 
113 družinam, 30 posameznikom 
in 230 otrokom, kar je skupaj okoli 
450 ljudem.  Z dobrodelnimi ak-
cijami, darovi dobrotnikov in z 
darovi nedelje Karitas smo  skupaj  
zbrali 6300 €. Od tega smo plačali 
položnice družinam v vrednosti 
3100 €, starejšim 560 €, posamez-
nikom 2000 € in otrokom 420 €. 
Razdelili smo več kot 14 t škofijske 
in EU-hrane ter  ozimnice. Razdelili 
in poslali (na Kočevsko, v Ruando in 
poplavljeni Doboj) smo okoli 800 kg 
oblačil, otroške opreme in šolskih 
potrebščin. Vse to je bilo storjeno v 
4200 urah prostovoljnega dela.
Zahvalo izrekamo v imenu prejem-
nikov akcije ”družina družini”, kjer 
dve družini mesečno prejemata 
donacijo.
Hvala tudi vsem rednim in občasnim 
sodelavcem Karitas ter dobrotni-
kom.



V minulem letu smo sanirali 
večnamenski večji prostor v hlevu. 
Obnovili  smo tudi večji del prosto-
rov župnijske Karitas. Spomladi bomo 
preuredili še preostale. Poleg rednih 
vzdrževalnih del, kot je pleskanje učilnic 
in stanovanja v kaplaniji, je bilo minulo 
leto v znamenju priprav na napovedane 
posege v naši cerkvi. Tako smo pred-
zadnji teden v januarju letos zamenjali 
dotrajana okna v cerkvi z novimi barv-
nimi, ki jih je izdelal p. Marko Ivan Rup-
nik s sodelavci iz Centra Aletti v Rimu 
in z obrtno delavnico Bokart staklo iz 
Zagreba. V kratkem si bo nameščena 
okna p. Marko tudi ogledal. Po ogledu se 
bomo odločili o morebitnih korekturah 
in se dogovorili za krstilnico in mozaik 
na pročelju fasade nad glavnim vho-
dom v cerkev. Pater Rupnik bo, ko bo 
za to priložnost, razložil pomen novih 
oken in njihovo funkcijo pri ustvarjanju 
prave svetlobe v sakralnem prostoru. 
Vsekakor se bo treba novih oken nava-
diti, polno pa se bodo vklopila v cerkev 
potem, ko bo cerkev tudi na novo prep-
leskana. Da je bil poseg nujen dokazu-
jejo tudi povsem prepereli in prerjaveli 
okvirji ter mnoga pobita stekla znotraj 
starih vitrajev, ki so na mnogih mestih 
povsem razpadala zaradi preperelih 
svinčenih okvirjev. V nadaljevanju se 
bomo lotili dotrajanih betonskih tlakov 
v stranskih vetrolovih in stranskih ka-
pelah ter zamenjali odslužena nihajna 
vrata. Treba bo pripraviti tudi  podlage 
za namestitev mozaika v krstilnici in 
nad glavnim vhodom v cerkev. Če bo 
vse po sreči se bomo poleti lotili obnove 
elektroinstalacij, ozvočenja in razsvet-
ljave. Projekt za omenjeni poseg je že v 
izdelavi. Po končanih delih bomo cerkev 
tudi prepleskali. Od zadnjega pleskanja 

je preteklo že prek 20 let. Trudili se 
bomo, da bomo z omenjenimi posegi 
čim manj motili redno bogoslužje v 
cerkvi, razen v dneh obnove elektroin-
stalacij in pleskanja. Hvala vsem, ki z 
razumevanjem spremljate in podpirate 
naša prizadevanja.

KULTURNI PRAZNIK
V četrtek, 5. februarja, ob 19.45 bo 
domača gledališka skupina Polna 
luna v župnijski dvorani pripravila 
krajši kulturni program v počastitev 
Prešernovega dne. Lepo vabljeni.
POSTNO ROMANJE
V soboto, 14. marca, se bomo odpra-
vili na romanje v Benečijo. Obiskali 
bomo Čedad, ki je upravno in kul-
turno središče beneških Slovencev. 
Slikovito staro mesto ob reki Nadiži 
hrani številne kulturne spomenike 
iz različnih obdobij, ko je bil Čedad 
sedež Langobardske vojvodine, sedež 
oglejskih patriarhov in prestolnica 
Furlanije. Sprehodili se bomo po mes-

            gospodarsko poročilo

           dogodki 



tu ter si ogledali njegove zanimivosti 
(langobardski tempelj, katedralo, 
Hudičev most, staro mestno jedro, 
spomenik Ivana Trinka…). Na voljo 
bo tudi nekaj prostega časa, namen-
jenega samostojnim ogledom ali pos-
tanku na dobri italijanski kavi. Potem 
se bomo odpeljali na Staro goro (Cas-
telmonte). Tu je sredi kostanjevih goz-
dov manjše naselje in taborsko obzid-
je. Sredi utrjenega mesteca, ki je eno 
samo svetišče, stoji  prelepa in zelo 
zanimiva romarska cerkev iz 18. stol. 
Z vrha gore (618 m nad morjem) je 
čudovit razgled na slovensko Benečijo 
in Furlanijo. Na Sveti gori bomo imeli 
sveto mašo. Po maši in ogledu svetišča 
se bomo čez prijazna Goriška brda in 
čez reko Sočo odpeljali v Solkan, kjer 
si bomo privoščili še pozno kosilo in 
se skozi Vipavsko dolino odpeljali do-
mov. Cena romanja bo 33 €. Odhod 
avtobusa iz Polja bo ob 7.00. Vabljeni.
GRČIJA-PO PAVLOVIH POTEH
Za prvomajske praznike  (od 25. aprila 
do 2. maja 2015)se bomo odpravili v 
Grčijo po Pavlovih poteh. Tudi tokrat 
bomo romali skupaj z župnijo Brdo. 
Pot nas bo vodila prek Niša, kjer se 
je rodil Konstantin Veliki, ki je pred 
1700 leti dal svobodo kristjanom v 
rimskem imperiju. V Makedoniji, ki 
smo si jo pred leti že ogledali, se to-
krat ne bomo ustavljali, zato bo naša 
prva postaja grško mesto Solun, kjer 
je Pavel »postavil svet na glavo«. Iz 
obdobja svojega plodnega delovanja 
nam je v tem delu Evrope zapustil 
bogato dediščino, ki ji bomo sledili 
na našem romarskem popotovanju 
po antični Grčiji. Spoznali bomo bo-
gato kulturo takratnega sveta, mnoge 
odlično ohranjene kulturnozgodovin-
ske spomenike, ki še danes veljajo za 
korenine moderne evropske civiliza-
cije. Na naši poti bomo obiskali Atene, 
magično prestolnico, poimenovano 
po boginji modrosti, in mesto, ki je 
doživelo največjo slavo in največji pro-
pad v zgodovini, se srečali z legen-

dami mitološkega svetišča v Delfih 
in s pesmijo preizkusili akustičnost 
amfiteatra v Epidauru. Naše romanje 
bomo dodatno obogatili še z obiskom 
na svetu edinstvenih »z neba visečih 
samostanov« Meteore. Cena roman-
ja bo 499 € (45 oseb) oz. 549 € (35 
oseb). Več podrobnosti o romanju si 
preberite na na reklamnih lističih oz. 
na župnijski spletni strani. Prijava je 
sprejeta, ko je vplačana akontacija 
150 €. Vabljeni.
SLOVENKA LETA 2014
Veseli in ponosni smo, da je naziv 
Slovenka leta 2014, ki ga podelju-
jejo bralci revije Jana, dobila naša 
župljanka Sonja Pungertnik. To je 
priznanje za njeno delo. Prav tako 
pa je priznanje za vse vrednote, ki jih 
kot mati, žena, sodelavka in dejavna 
župljanka naše župnije zagovarja in 
predvsem živi. Iskrene čestitke.

Iskreno se zahvaljujem vsem, ki ste mi 
stali ob strani v akciji Slovenka leta. Vaša 
podpora mi je bila zelo dragocena, še zlas-
ti v trenutkih preizkušenj, ki jih ni bilo 
malo. Še posebej sem hvaležna tistim, ki 
ste prepoznali, da je bil edini cilj moje pri-
volitve v nominacijo pričevanje za Božje 
kraljestvo. Hvaležna bom za vašo molit-
veno podporo tudi v prihodnje, saj se za-
vedam, da bom samo z Božjo pomočjo la-
hko živela to, kar si želim: ”On mora rasti, 
jaz pa se manjšati”. (Jn 3, 30)



Jurij Bitenc, Marija Krajnik, Andrej Grilc, Marija 
Kranjc, Dušanka Golja

V mesecu januarju ni bilo nobenega krsta.

+Pavel Bizjak: 3M (Valentina Baloh), 3M (Miha 
Bizjak z družino), 1M (družina Grabnar)

Za cerkev (nova okna): 50 € (n. n.), 100 € (n. n.), 50 € 
(n. n.), 100 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.); adventna 
akcija Otroci za otroke: 319 €; trikraljevska akcija 
(koledovanje): 2418 €.
Vsem darovalcem Bog povrni!

5. 2. - za uspeh misijona /12. 2. - mlajši zakonci/
19. 2. - v tišini / 26. 2. - svetopisemska skupina

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

1. feb. - 4. nedelja med letom

   800       1b.   Nada Tomažič		
	            2b.	 Ana Parkelj
1000	    1b.	 Vera in luč
	   	2b.	 Vera in luč
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Maks Sotošek

8. feb. - 5. nedelja med letom
   800     1b.    Štefan Bahun  		
	           2b.    Marija Grad
1000	   1b.    Marjeta Cerkvenik
		  2b.	 Tomaž Vidmar
1900	    1b.	 Marjeta Snoj
	            2b.	 Darja Gale

15. feb. - 6. nedelja med letom
  800     1b.    Andrej Kocjančič  		
	           2b.   Lidija Kranjc

1000	   1b.    Veronika Grad
		  2b.	 Marijan Kuhelj
1900	    1b.	 Janja Groznik
	            2b.	 Marica Rabzelj M.

22. feb. - 1. postna nedelja                        
  800       1b.    Angelca Novak		
           2b.	 Sandi Parkelj
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
		  2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Kati Rupnik
		  2b.	 Marjeta Snoj

1. mar. - 2. postna nedelja                          
  800       1b.    Olga Vrbošek		
           2b.	 Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Borut Pirman
		  2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M.
		  2b.	 Janja Groznik

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
5. nedelja med letom (8. 2.), 
priprava v sredo, 4. 2., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



   FEBRUAR - SVEČAN

             koledar dogodkov

1 ned 4. nedelja med letom; Brigita Irska, opatinja
Jezus uči, kakor kdor ima oblast (Mr 1,21-28) 

SODELOVANJE VERE IN LUČI

2 pon Jezusovo darovanje - svečnica BLAGOSLOV SVEČ

3 tor Blaž, škof, mučenec BLAŽEV BLAGOSLOV/BRALCI BB

4 sre Gilbert, redovni ustanovitelj
5 čet Agata, devica, mučenka KULTURNI VEČER

6 pet Pavel Miki, mučenec
7 sob Koleta (Nika), mučenka  CELODNEVNO ČEŠČENJE

8 ned 5. nedelja med letom; Hieronim, red.-KULTURNI DAN
Ozdravil je raznovrstne bolnike (Mr 1,29-39) 

KRSTI/DAROVANJE/MAŠA S 
SODELOVANJEM DRUŽIN

9 pon Apolonija, mučenka
10 tor Sholastika, redovnica
11 sre Lurška Mati Božja - svetovni dan bolnikov
12 čet Evlalija, mučenka ST. ZAKONSKA SKUPINA

13 pet Kristina, vdova ML. ZAKONSKA SKUPINA

14 sob Valentin (Zdravko), mučenec 3. ZAKONSKA SKUPINA

15 ned 6. nedelja med letom; Klavdij, redovnik
Jezus ozdravi gobavca (Mr 1,40-45)

16 pon Julijan, mučenec
17 tor Aleš, spokornik
18 sre Pepelnica - Frančišek Klet, mučenec SVETOPISEMSKA SKUPINA

19 čet Bonifacij, škof
20 pet Leon Sicilski, škof
21 sob Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj

22 ned 1. postna nedelja; Sedež apostola Petra
Jezusa Satan skuša in angeli mu strežejo (Mr 1,12-15)

23 pon Polikarp, škof, mučenec ZAČETEK ZIMSKIH POČITNIC

24 tor Matija, apostol
25 sre Alojzij in Kalist, mučenec
26 čet Aleksander (Branko), škof
27 pet Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

28 sob Ožbolt (Osvald), škof


